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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Så har vi taget fat på foreningsåret 2022, og med dette nummer af Pære 
Posten følger kontingent opkrævning for 2022.  
Gennem en tid præget af Corona-pandemi, hvor mange arrangementer 
har været aflyst, har vi faktisk ikke mærket nedgang i medlemstallet, 
som mange andre foreninger har lidt under. Det er en fornøjelse at sid-
de som kasserer og opleve, at Corona-situationen ikke har givet forenin-
gen de store økonomiske problemer. Tak til alle jer medlemmer.  

Deadline for stof til næste blad, som udkommer i maj er d. 17. april 
2022 
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Formanden har ordet 
Temaaften: Heste, kvæg og biodiversitet, fup eller fakta 
Temaaften: Forebyggelse og behandling af 
”vintersygdomme” 
Temaaften: Trailerkørsel 
Indkaldelse til Generalforsamling 
Rolig og pålidelig hingst eller vallak søges 
Man starter som lille og så bliver man stor 
Velkommen til nye medlemmer  
Kassereren har ordet 

Forsidebillede: Anja Pihl Sørensen øver tricks med Fjordhesten Ditte i 
sneen. 

Foto: Sebastian Rasmussen 

Bjarne Lambrecht Sørensen  Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Endnu et Corona-år 2021 er gået med begrænsninger i vores aktiviteter. 
Der er vist ingen af os, der ville have gættet, der skulle gå så lang tid med 
Corona-restriktioner og godt det samme! Tænk en gang hvis der fra star-
ten var blevet meldt ud, at der skulle gå lidt over 2 år, før vi kunne forven-
te at slippe af med pandemien. Bemærk jeg skriver ”forvente”, for vi er 
nemlig ikke 100 % sikre på, vi kan/må gennemføre de planlagte aktivite-
ter, som vi har sat i aktivitetskalenderen her i 2022. 

Derfor: hold øje med hjemmeside og Face Book. Her vil der blive skrevet 
om evt. ændringer til arrangementerne. 

I skrivende stund er det planen at holde Tema-aften i samarbejde med 
Bromme Køreforening mandag d. 7. februar, hvor forstkandidat Klaus 
Wunsch vil fortælle om ”Heste, kvæg og biodiversitet – fup eller fakta”. 
Det er et emne, der er meget oppe i tiden i forbindelse med de planlagte 
nationalparker. Klaus Wunsch vil fortælle om de begreber, der er knyttet 
til naturpleje og naturgenopretning. Der bliver IKKE snakket om dyrevel-
færd. Spørgsmål om dyrevældfærd i hegninger kan gemmes til tema aften 
første mandag i marts, hvor dyrlæge Martin Vedel fortæller om vintersyg-
domme hos heste. 
Læs mere info om biodiversitet mv. på side 6. 

Mandag d. 7. marts bliver der Tema-aften om ”Vintersygdomme hos he-
ste”. Dyrlæge Martin Vedel fra Vestermose Dyreklinik kommer og gør os 
meget klogere på evt. sygdom hos vores heste. Tema-aften er igen i sam-
arbejde med Bromme Køreforening og foregår som sædvanlig i Dianalund 
Borgerhus. Se side 8. 

Alle gode gange 3 !!! 

Mandag d. 4. april har vi for 3. gang været heldige at få en aftale med kø-
relærerne Anne og Jens Faurschou, som vil fortælle om de nyeste regler 
omkring kørsel med trailer. Information som de fleste af os har brug for, 
idet reglerne er ændret i et par omgange. 
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Denne gang håber vi IKKE, at Corona vil være årsag til, at denne Tema -
aften atter en gang skal udsættes. Mere info på side 10. 

Torsdag d. 28. april indkaldes til Generalforsamling. Normalt holder for-
eningen Generalforsamling ultimo februar, men bestyrelsen har valgt den 
mere sikre løsning og har besluttet at vente med Generalforsamlingen til 
april. Tanken er, at vi lige som sidste år, (hvor Generalforsamlingen var 
nødt til at vente til maj måned) har mulighed for at sidde udendørs, hvis 
man til den tid ikke må mødes over 10 personer indendørs. 
Indkaldelsen til Generalforsamlingen findes på side 12. 

Sæt kryds i kalenderen allerede nu! 
Vi har ansøgt hos Naturstyrelsen og har fået tilladelse til at holde det årli-
ge orienteringsarrangement for kørende og ridende søndag d. 16. oktober 
i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. 
Medlemmer af foreningen kan allerede nu tilmelde sig. Se aktivitetskalen-
deren på hjemmesiden. 
Yderligere info om dagen bliver bragt i Pære Posten august 2022. 

Når man ser tilbage på forenings året 2021, har det været usædvanligt på 
mange måder. Indendørs arrangementer måtte aflyses på grund af for-
samlingsforbud. 

Heldigvis blev det muligt at holde enkelte udendørs aktiviteter. Heidi Ads-
bøl Pedersen og Dorthe Pihl Sørensen arrangerede et par rideture i Hede-
land i en periode, hvor man måtte mødes 10 personer, hvis det var uden-
dørs. Senere blev loftet for udendørs arrangementer løftet, og Helene og 
Jesper Knudsen lagde ridebane til en agility konkurrence, idet der på de-
res matrikel er adgang til moderne toilet med ”træk og slip” i gården, så 
ingen behøvede at skulle ind i huset. Toilettet var endvidere indrettet med 
den Corona-obligatoriske håndsprit foruden håndsæbe samt små hånd-
klæder til hver enkelt bruger af toilettet. 

Senere på sommeren kunne vi tage på weekendtur hos Cirkus Bella-
Donna, som havde græsarealer til vores 4-benede græsædere samt telt 
plads til de 2-benene, som havde lyst til at overnatte efter eftermiddagens 
cirkusforestilling og aftenens ildshow. Cirkusforestillingen blev leveret af 
Karsten Mathiesen og Mette Skibber med levende cirkusgris, høns og ka-
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niner, cirkushunden Luna og Mesterjongløren Rasmus, som også senere 
underholdt en større børneflok med megastore sæbebobler. Ildshowet 
blev leveret af Ildus Gøglicus ved Kristian Wunsch. 

I modsætning til efteråret 2020, hvor vi måtte aflyse det årlige oriente-
ringsarrangement, lykkedes det at gennemføre orienteringsarrangemen-
tet for ridende og kørende i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. Deltagerloftet 
på de 45 ekvipager var atter en gang fyldt helt op, og de fleste på venteli-
sten fik tildelt afbudspladserne. Der er jo desværre altid et par afbud på 
grund af halte heste eller ryttere (ja det hænder også, at rytteren er halt). 

Den mest usædvanlige generalforsamling i foreningens historie blev holdt 
udendørs og med et par måneders forsinkelse helt fremme i maj måned 
2021. Helene og Jesper Knudsen lagde igen 
matrikel til arrangementet på grund af de 
Corona-smarte toiletforhold. Alle havde selv 
medbragt kop, kaffe og evt. kage. Vi sad i 
bagagerum på vores biler, der var parkeret i 
en cirkelbue. Som det fremgår på billederne, 
var det ikke særlig varmt den aften. 

Foreningen hestens Venner har meget trofa-
ste medlemmer. Det vil vi fra bestyrelsens 
(eller fra kassererens) side lige slå fast! Og 
tusinde tak til jer alle sammen. 

Imens vi hører om, at andre foreninger har 
mistet rigtig mange medlemmer i kølvandet 
af Coronaen i løbet af de sidste par år, så har 
Hestens Venner stadig det samme antal 
medlemmer. Der er ikke komme så mange 
nye, som der plejer, men medlemstallet er 
stabilt. Det er meget glædeligt. 

Udendørs Generalforsam-
ling 2021. 
Foto: Bjarne Sørensen 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 

Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 2284 4204 
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 Temaaften: Heste, kvæg og 
biodiversitet, fup eller fakta 

/ ved Klaus Wunsch, forstkandidat 

Temaaftenen er arrangeret i samarbejde med Bromme Køreforening.  

Når man kører eller rider en tur i skoven, er det sikkert ikke alle der tæn-
ker over, hvorfor skovarbejderen har ladet store træer ligge i skovbunden 
for at rådne op, hvorfor der er sat hegn omkring en nyplantning, og hvor-
for der pludselig er en hegning med kreaturer, der – ud over at forskræk-
ke hesten - har travlt med at æde græs. 

For at give tilhøreren en bedre forståelse af Danmarks natur, vil Klaus for-
tælle om Danmarks naturtyper og kulturlandskaber. Han vil forklare be-
greber som biodiversitet, naturpleje og natur-genop-retning, truede arter 
m.m., og forsøge at besvare spørgsmål som ”Hvad betyder Danmarks hi-
storie for vores natur”, ”Hvordan opstod den jyske hede?”, ”Hvorfor var 
der næsten ingen skov i Danmark i år 1800?”, ”Hvilken rolle har heste og 
kvæg i pleje af den danske natur?” og ”Er det nødvendigt at indhegne vo-
res natur for at beskytte den?”. 

I Vores Vejr i DR1, som blev sendt fra Stege i sommeren 2020, kunne man 
se sprængning af et stort, sundt bøgetræ i forbindelse med naturpleje på 
Møn.  

Kom og hør forklaringen ved temaaftenen d. 7. februar 2022.  

Tid: Mandag d. 7. februar 2022 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage:  
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 1. februar 2022 til Lone Wunsch, via ne-

denstående tlf. eller mail, af hensyn til mængden af 
kager.  

Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 Mail lone@hestens-venner.dk  
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Nord for Ringsted ligger Allindelille Fredskov, som ejes af Danmarks Na-
turfond. Her har man besluttet at genskabe en næringsfattig bund. 
Man har skrabet det muldlag væk, som er opstået gennem hundreder 
af år. Man håber så at få en vegetation af næringsfattige urter. 
Begge tegninger af Klaus Wunsch 
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Temaaften: Forebyggelse og behandling 
af ”vintersygdomme” 

/ ved dyrlæge Martin Vedel 

Temaaftenen er arrangeret i samarbejde med Bromme Køreforening. 
 
Vi havde tidligere i år en aftale med Gørlev Dyreklinik, men som så meget 
andet måtte vi desværre aflyse alle temaaftenerne i 2021 pga. Corona. 
Henrik Hagbard har desværre ikke haft mulighed for at opretholde aftalen 
i 2022, men vi har været heldige af få en aftale i stand med dyrlæge Mar-
tin Vedel fra Vestermose Dyreklinik. Emnet vil stadig være om Vintersyg-
domme hos heste. 

Dyrlæge Martin Vedel, Vestermose Dyreklinik 

Martin er uddannet dyrlæge fra Københavns Universi-
tet i 2017, med speciale i heste. Heste har haft hans 
interesse fra helt ung, da han er opvokset ved Ringsted 
på et stutteri med varmblodsheste. I dag bor han på 
samme ejendommen, hvor klinikken ligger, med sin 
bedre halvdel Marika, som også er dyrlæge hos Vester-

mose Dyreklinik. Martin har løbende efteruddannet sig med kurser i 
blandt andet haltheder, ultralydsscanning, røntgen og tandproblematik-
ker. Han har desuden særligt meget erfaring inden for reproduktion hos 
både hund, hest og kat.  

Tid: Mandag d. 7. marts 2022 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage:  
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 1. marts 2022 til Lone Wunsch, via neden-

stående tlf. eller mail, af hensyn til mængden af kager.  
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 Mail lone@hestens-venner.dk  
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Vestermose Dyreklinik blev startet for at kunne tilbyde folk i området en 
bedre behandling af alle deres dyr, med fokus på tryghed, nærvær og fag-
lighed. Klinikken har oplevet en stor positivitet fra lokalområdet, og man-
ge dyr og deres mennesker er kommet til. Derfor er Dyrlæge Elisabeth Høj 
også blevet tilføjet til vores hesteteam, og hun skal særligt hjælpe med 
intern medicin, bevægelse og reproduktion fremover. Klinikken har nu 4 
dyrlæger og 4 sygeplejersker på fuldtid, og beskæftiger desuden en bog-
holder samt et par unge mennesker fra lokalområdet, som hjælper med 
rengøring og andet praktisk. 

Ideologien bag klinikken er særligt vigtig for os. Vi ønsker at skabe en god 
relation mellem klienter, patienter og dyrlæger. Vi ønsker at have tid til at 
give en god og fyldestgørende behandling, og være helt opdateret på nye 
behandlinger og udstyr. Klinikken er senest ved at blive udvidet med et 
afsnit udelukkende til heste, hvor vi har mulighed for indlæggelser, hal-
thedsudredninger, mave/-tarmundersøgelser med endoskop, operationer 
på liggende heste, reproduktionsforløb, røntgenundersøgelser mm. Vi vil 
også fortsat køre ud i staldende, men have klinikken som et supplement. 
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Temaaften: Trailerkørsel 

Temaaftenen er arrangeret i samarbejde med Bromme Køreforening.  

Vi er mange, der har taget trailerkort for mange, mange år siden, og nogle 
ting er ændret de seneste år. Hvad må man køre med i dette årtusinde? i 
forhold til tidligere? 

Hvornår er det strengt nødvendigt at være i besiddelse af et trailerkort? 
Det er vist nok noget med vægten.....? men hvordan laves regnestykket? 
selve traileren og den trækkende bil kan udløse et sandt studie af registre-
rings attester før, man har det rigtige tal i sit regnestykke og her ud fra kan 
gennemskue, om trailerkortet er nødvendigt. Heste er ofte tungere, end vi 
regner med. Den sikre løsning er selvfølgelig, at få vejet hesten på en bro-
vægt, hvis man på nogen måde har adgang til en brovægt. 

"Tempo 100" er også en ny ting. Hvor meget ved du om det? Må man 
"bare lige" køre 100 km/t, fordi man er på motorvejen? Svaret er et klart 
NEJ, det må man ikke bare uden videre ekstra registreringer og godken-
delser af både bil og trailer. 

Transport-certifikat? hvornår er det nødvendigt? og hvilke fordele/
ulemper "roder" man sig ud i med et transportcertifikat? 

Det med at have løse ting i traileren, som i dag giver bøder, var der ikke 
tale om tidligere, og mange ved slet ikke, at det kan koste dyrt. Mød op og 

Tid: Mandag d. 4. april 2022 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage:  
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 30. marts 2022 til Lone Wunsch, via ne-

denstående tlf. eller mail, af hensyn til mængden af 
kager.  

Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 Mail lone@hestens-venner.dk  
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hør hvor dyrt det kan blive, hvis man sjusker lidt og glemmer at rydde op i 
traileren inden, man begiver sig ud på landevejen. 

Andre spørgsmål: 
Ovenstående emner er paratviden hos kørelærerne. 
Anne og Jens skriver, "hvis nogen har specifikke udfordringer, så kan de 
evt. sende spørgsmål på forhånd så vi kan forberede os bedst muligt. 
Mange ting kan vi svare på umiddelbart, men er der noget mere specifikt, 
skal vi måske lige slå svarene op". 
Jens Faurschou mail: sigt.og.ram@gmail.com 
Anne Faurschou mail: annefaurschou@gmail.com 

OBS: hvis der er forsamlings forbud i forbindelse med Corona, som har 
indflydelse på måden, vi afholder foredraget, bliver arrangementet selv-
følgelig udsat.  

Tegnet af Klaus Wunsch 



12 

 

Indkaldelse til Generalforsamling 

OBS: Vi kan blive nødt til at udsætte Generalforsamlingen, hvis der kom-
mer restriktioner i relation til Corona-situationen. Hold øje med hjemme-
side og Face Book 

Dagsorden ifølge vedtægterne:  

1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 
3. Godkendelse af det reviderede regnskab 
4. Fastsættelse af kontingent. Nuværende kontingent er 150 kr. om året, 

som har dækket udgifterne til hjemmesiden, samt trykning og forsen-
delse af foreningsbladet Pære Posten, foreningens ansvarsforsikring 
og indkøb af rosetter til arrangementerne. 

5. Indkomne forslag 
6. Valg af bestyrelse og bestyrelses suppleanter. 

På valg til bestyrelsen er: 
Bjarne Sørensen (modtager genvalg) 
Heidi Adsbøl Pedersen (modtager genvalg) 
Lone Wunsch (modtager genvalg) 
 
På valg til bestyrelses suppleanter er: 
Lene Rath (modtager genvalg) 
Helena Fredensborg Lind (modtager genvalg) 

7. Valg af billagskontrollør 
8. Aktivitetsplan for 2022 
9. Eventuelt 

Tid: Torsdag d. 28. april 2022 kl. 18:30 
Sted: Ejdrupgård, Landevejen 119, Kirke Såby  
Tilmelding: Af hensyn til mængden af kager, må man meget gerne 

tilmelde sig hos Heidi Adsbøl Pedersen. 
Kontaktperson: Heidi Adsbøl Pedersen tlf.: 2024 1368 
 Mail: heidi@hestens-venner.dk  
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Forslag (punkt 5) skal indgives til et af bestyrelsesmedlemmerne senest 14 
dage før generalforsamlingen. 

Under generalforsamlingen giver foreningen the/kaffe og kage. 

Bemærk at generalforsamlingen, som skulle have været holdt i februar 
måned, holdes med 2 måneders forsinkelse på grund af Coronasituatio-
nen hen over vinteren 2021/2022. 

 

Rolig og pålidelig hingst eller vallak søges 
 

Ridder Kristian Wunsch søger sammen med Middelaldercenteret i Nykø-
bing 1 eller 2 ekstra hingste/vallakker. Det er ikke de helt samme heste, 
der er med i hver turnering, derfor ønskes 1 eller 2 nye heste, der kan 
veksles mellem. Bemærk Ridder Kristians hest har ørerne helt fremme. 
Hestene har det ret morsomt og er helt klar over, når de er ”på”, og folk 
klapper ad dem. Det hænder, at hesten ryster fjollet med hovedet og 
kommer med et lille kækt bukkespring, når ridderen standser for at hilse 
på publikum, og ridderen morer sig inde i rustningen over hestens gode 
humør, og at den er med på 
spøgen. 
Ridning på turneringsbanen er 
det korteste ridt. Hestene har 
ud over sin turnerings ridder 
en fast rytter, der rider heste-
ne hele året, og som tager på 
hyggelige skovture i afslappet 
tempo uden for Middelalder-
centeret. Man vil i øvrigt også 
opleve, at ridderne efter en 
turnering skridter afslappet 
rundt i landsbyen, hvor publi-
kum får mulighed for at klap-
pe deres favorit. 

Kontakt Kristian Wunsch tlf. 
2133 1381    

Ridder Kristian Wunsch med hesten Knud. 
Foto: Freya B. Wunsch 
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Man starter som lille og så bliver man stor 

/ af Inger Christensen 

Ja så blev det igen vinter.  

En vinter som jeg nok på et tidspunkt vil se tilbage på og tænke, tja! Vi nå-
ede da igennem den og ud på den anden side. 

En vinter som de sidste par måneder har budt på lidt for meget overarbej-
de på jobbet, især i december måned har der været mange dage, hvor 
tingene bare er flydt ud i en lang summen af arbejde, passe dyrene, sove 
lidt og så starte forfra igen. 

Coronaen har desværre ramt hårdt på jobbet, så alle mine planer om træ-
ning af de to knægte, har jeg næsten lagt op på øverste hylde. Det nytter 
ikke noget at træne med dem, når ikke jeg kan gøre det seriøst, så hellere 
lade dem få et par måneders ferie fra det og vente til, jeg igen får mere 
tid. Gamle Shila har fået lov at klare opdragelsen af dem, og det har hun 
gjort godt. 

De har hygget sig på deres store fold, trasket lidt frem og tilbage efter Shi-
la, når hun har ment, at nu var det tid for lidt mad oppe i læskurene, for-
søgt at få hende med i lidt af deres leg, men hurtigt opgivet igen, forsøgt 
at bide lidt i hendes dækken, for måske derved at få hende med i lidt sjov, 
men også der har Shila vist sig som den gode opdrager, og kontant forkla-
ret dem, at man ikke bider i andres dækkener. 

En ting har jeg dog bibeholdt af træning, og det er miljøtræning til nyt-
årets brag og lys. 
Jeg var nødt til at tage fat i den træning igen, da vi jo i sommers havde en 
kedelig oplevelse. En ejendom holdt stor fest og havde hyret et firma til at 
lave festfyrværkeri. 
Igen var blevet advaret, så begge knægte panikkede og endte i hegnet. 
Alle hesteejeres mareridt, men heldigvis var vi hjemme og kunne vikle 
dem ud af hegnet, ingen synlige alvorlige skader ud over en del hudaf-
skrabninger, men to knægte der var meget bange og reagerede i flere 
uger efter på alt, hvad der var høje lyde. Andre dyre ejere i området hav-
de også dyr, der blev bange, ingen af os var jo forberedt på det, som vi jo 
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er til nytår, og der kan tage vores forholdsregler. 

Og hvordan træner man så sådan noget. Ja man bruger sin fantasi, og alt 
det man kan finde frem til i gemmerne af sjove ting. 

Bobbelplast, som var pakket omkring nogle nye lygter til den ene lastbil, 
blev nu nyt trænings udstyr. Sådan noget kan jo være meget farligt at træ-
de på, når man er en plag, men når gamle Shila går forrest, og det der far-
lige noget ligger på staldgangen, ja så kan man godt overtale sig selv til at 
gå på det, selv om der lyder små knald, når man træder på det. 
Spande der blev smidt rundt på staldgulvet, en colaflaske med sten i der 
larmede, ja fantasien sætter ingen grænser. 
I gemmerne fandt jeg to æsker med prop-
per og en lille prop pistol, godt nok noget 
der havde ligget i en kasse på knægtens 
gamle værelse i en del år, men underligt 
nok virkede de endnu, selv om det er over 
10 år siden knægten flyttede hjemmefra. 
Balloner der var pustet op og sagde bang, 
når jeg satte nålen ned i den, imens knæg-
tene stod og fik godbidder og ros for at bli-
ve hos mig, var også super til træningens 
øvelser. Hvis der var kommet nogen ind i 
stalden, havde de vist nok tænk, at nu ram-
lede det da for Inger, men nogle gange er 
god fantasi og lidt skøre indfald noget, der 
virker. 

Det virkede efter hensigten, og beviset kom, da jagten på vildt i området 
for alvor gik i gang. Naboen holdt en stor jagt på sine marker. Der blev 
råbt høj, skudt af, og jægerne havde vist en herlig dag, og det havde 
knægtene og gamle Shila også. En tur rundt på folden i galop, og så var 
det ellers helt op i bagerste hjørne af folden, hvor der er bedst udsigt over 
naboen ejendom, og der stod de så og kiggede ind over hegnet på alt det 
spændende. Imens sad jeg på min bænk ved ridebanen og nød at se, hvor-
dan de to knægte reagerede, som de skulle. Vagtsomme men uden panik 
og med stor nysgerrighed. 

Foto: Inger Christensen 
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Nytårsdagene gik stille og roligt, ingen panik, og nytårsnat var der ro i stal-
den, ikke engang de høje lyde og lysglimt kunne få dem til at forlade deres 
hø bunker. Jeg var rent ud sagt stolt over, at træningen var lykkedes igen, 
og det var endnu et bevis på, at vi som hesteejere godt kan gøre vores til 
at undgå, at f.eks. nytårsnat bliver en forfærdelig oplevelse for vores he-
ste.  

Jeg har gemt lidt af propperne og prop pistolerne samt de små knaldper-
ler, for træningen skal ikke ophøre, nej den skal fortsætte, så de bibehol-
der deres ro over for disse lyde. Ballonerne er der ikke flere af, så dem 
skal jeg have købt ny forsyning af. 
Jeg kan varmt anbefale jer andre at gemme sådanne ting, hvis I har lidt 
liggende efter nytårs festen. Brug dem i træningen af jeres heste, både 
unge og gamle heste kan have glæde af træningen. Får I tilsendt pakker 
med bobbelplast så gem plasten til træningen. Husk, fantasien sætter in-
gen grænser, når det gælder sjove trænings ting. 

Jeg håber som sagt, at det nye år byder på lidt mindre arbejde, lidt mere 
tid til knægtene og gamle Shila og en masse dejlige timer, sammen med 
alle mine hjertevenner inden for vores interesse med hestene.  

De vokser godt til begge to, Tristan er nået over 142 cm i stg. og Noa er 
godt på vej. De har stadigvæk begge to hver deres forskellige sind, som 
nat og dag er de, men det betyder så også, at de udfordrer hinanden godt. 

Fotos: Inger Christensen 
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Noa, som jo var den usikre og nervøse, er nu mere modig og går ofte for-
rest. Tristan trækker sig lidt i baggrunden og følger bare med, når Noa op-
dager noget, der skal undersøges. 

Jeg håber, I alle er kommet godt ind i det nye år, og at vi forhåbentligt får 
det år, hvor Danmark igen lukker fuldt op, så vi igen kan mødes og have 
en masse fælles oplevelser. 
Vi trænger godt nok til at få hygget os med alle vores dejlige heste og po-
nyer. Komme ud til skuer og vise vores dejlige dyr og hilse på dem, vi ikke 
har set, imens Corona har raset derudaf. 
Jeg glæder mig til at kunne åbne dørene og sige velkommen til årets før-
ste fælles træning her på banen med leg og skøre indslag. Vi trænger til at 
kunne mødes med fælles træning og bare sidde på bænken med kaffe og 
kage, uden at iklæde os mundbind og holde flere meters afstand. 

Hilsen Inger og de to knægte samt gamle Shila. 
 

Velkommen til nye medlemmer 

Anette Jensen - København Ø 

Info vedr. Orinteringsridning/kørsel 

Sæt kryds i kalenderen søndag d. 16. oktober 2022 

For at sikre Parkeringsplads til alle, har Bestyrelsen igen i år været nødt til 
at sætte et loft på 45 ekvipager ved det årlige orienteringsarrangement 
for ridende og kørende i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. 

Yderligere info bliver bragt i Pære Posten august 2022. 

Info kan også findes på foreningens hjemmeside. 

Medlemmer af foreningen kan allerede nu tilmelde sig hos Lone Wunsch 
på mail: lone@hestens-venner.dk 
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 Kassereren har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Så er det blevet tid til opkrævning af kontingent for 2022. 

Kontingentet dækker trykning og forsendelse af Pære Posten, foreningens 
forsikring samt drift af hjemmesiden. 

Kontingent for 2022 udgør 150,- kr. pr. medlem og bedes indbetalt på for-
eningens konto i Sparekassen Sjælland senest 20. februar 2022 ved en af 
nedenstående muligheder:  

• Bankoverførsel: 
reg.nr. 9883 kontonr.nr. 0000170043 

• MobilePay: 
tlf. 20922075 (Bjarne Sørensen) 

Ved begge betalingsmuligheder er det MEGET vigtigt, at der som mini-
mum, skrives medlemsnummer på overførslen, ellers har jeg ikke mulig-
hed for at se, hvem der har foretaget indbetalingen.  

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Hestedoktoren 
Hvalsøvej 298 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk  

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Suppleanter: 
Helena Fredensborg Lind helena@hestens-venner.dk 
Hjelmsømaglevej 65b, 4100 Ringsted tlf. 6146 5805 

Lene Rath lene@hestens-venner.dk 
Rugtvedvej 3, 4470 Svebølle tlf. 2184 0298 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens -venner.dk eller 
direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 150,- kr., og du vil: 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev.  
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer,  
hvor der er deltagerloft.  


